
　仲秋の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
　昨年の 10月選挙改選後の 12月議会においてつくば市議会第 18代議長に就任致しました。
　議長という大役を仰せつかり、大変、身の引き締まる思いでございます。二元代表制の意義を唱え、責
任と誇りを持ち、つくば市議会が未来を見据え歩んで行けるよう粉骨砕身、努力して参ります。
　これまでも、議会改革に取り組んでまいりましたが、その取組を更に継続し、地方分権と自治の時代に
ふさわしい開かれた議会、市民とともに歩む議会を目指し、さらなる議会活性化に取り組んで参ります。
　引き続き、議会と議員に求められる役割を再認識し、市民の皆さまの御意見を反映した開かれた議会を
目指すため、市執行部とも密に協議・連携を図り、世界の明日が見えるまちつくばの実現に向け、邁進し
てまいります。
　結びに、市民の目線と正義感を肝に据え、議会運営に当たっていくことをお誓い申し上げ、なお一層の
御指導、御協力をお願い申し上げます。

　仲秋の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
　昨年の 10月選挙改選後の 12月議会においてつくば市議会第 18代議長に就任致しました。
　議長という大役を仰せつかり、大変、身の引き締まる思いでございます。二元代表制の意義を唱え、責
任と誇りを持ち、つくば市議会が未来を見据え歩んで行けるよう粉骨砕身、努力して参ります。
　これまでも、議会改革に取り組んでまいりましたが、その取組を更に継続し、地方分権と自治の時代に
ふさわしい開かれた議会、市民とともに歩む議会を目指し、さらなる議会活性化に取り組んで参ります。
　引き続き、議会と議員に求められる役割を再認識し、市民の皆さまの御意見を反映した開かれた議会を
目指すため、市執行部とも密に協議・連携を図り、世界の明日が見えるまちつくばの実現に向け、邁進し
てまいります。
　結びに、市民の目線と正義感を肝に据え、議会運営に当たっていくことをお誓い申し上げ、なお一層の
御指導、御協力をお願い申し上げます。

む ぎ わ ら ぼ う し 通 信 vol.18

小久保 貴史
こ　　く　　ぼ た   か    し

小久保 貴史
こ　　く　　ぼ た   か    し

つくば市議会  議長つくば市議会  議長

つくば市議会第18代議長に就任

討議資料



つくば市議会第18代議長に就任しました。
令和2年12月3日議会開会初日にてつくば市
議会初めての全会一致。

市役所、教育局、消防へ新規 57 名の皆さん
が採用されて各部署に配属

つくば市新規採用職員の辞令交付式

高病原性鳥インフルエンザで陽性判明した城
里町養鶏場にて営業戦略農林委員会委員長
の鈴木将県議、委員の沼田和利県議と作業。

R3.2.7 R3.4.1R2.12.3

鳥インフルエンザ対策作業

大清水公園にソメイヨシノ5本、西洋人参木40
株の記念植樹

トヨタふれあいグリーンキャンペーンにて植樹

地域福祉の拠点を担う役割が期待され、つく
ば市の福祉に大きく貢献

介護付有料老人ホーム　サンシャインつくばリゾート竣工式

就任後の議長席にて

R3.4.20 R3.5.12

つくばセンター地区の新たな顔として、地域の
賑わいや発展に大きく寄与することに期待

トナリエつくばクレオオープニングイベント

茨城県市議会議長会から議員在職8年の表
彰を受けました

議員在職8年の表彰

環境美化活動など様々な事業でつくば市の発
展に寄与いただいています

つくば市造園業協同組合総会

13社が受賞され特別褒賞1社が選ばれまし
た。つくば市の建設業を牽引するリーダーと
して、より一層の活躍を期待

つくば市優良工事建設業者表彰式

〒300-4223 茨城県つくば市小田2830
TEL.029-867-5298  mail:info@kokubotakashi.com

「未来の芽を出せ！つくば！」
小久保貴史 後援会事務所

http://blog.ne.jp/odamai-comhttp://blog.ne.jp/odamai-com【ブログ】【ブログ】
http://kokubotakashi.com/http://kokubotakashi.com/【 ＨＰ 】【 ＨＰ 】

ホームページ、SNSなどで情報発信中!ホームページ、SNSなどで情報発信中!ホームページ、SNSなどで情報発信中!ホームページ、SNSなどで情報発信中!

TwitterFacebook Instagram

高円宮杯第41回全日本学童軟式野球大会茨
城県大会において県大会4大会連続9度目の
優勝を飾られ全国大会に出場

茎崎ファイターズが議長を表敬訪問

危険物取扱いの安全管理の普及・推進活動
に優れている多くの事業者が表彰

つくば市危険物安全協会設立40周年記念式典

「未来の芽を出せ！つくば！」
芽生え活動の様子

プロフィール
● つくば市議会議員  議長（自民つくばクラブ・新しい風） ● 農業生産法人（株）筑波農場 代表取締役
● つくば市筑波土地改良区 副理事長   ● つくば市農業再生協議会 監事
● 自由民主党茨城県支部連合会青年局 会員  ● つくば市立秀峰筑波義務教育学校 学校評議員

R3.5.19

R3.5.20 R3.6.26

R3.7.13 R3.8.5

R3.7.11


